
telefon: 326 991 336, mobil: 733 732 344, e-mail: projekce.vak@gmail.com

Obsah

Zakázka:

adresa: ul.28.října 933/11,  250 88 Čelákovice

Datum

Výkres:

Měřítko

Stavebník / investor: 

Akce

Stupeň

Projektant: Ing. Liběna Knapová

Spolupráce:

Paré:

TECHNICKÁ ZPRÁVA

Projektová dokumentace pro provádění stavby

21/2014

11/2015

VODOVODNÍ PŘIVADĚČ

VELKÉ PŘÍLEPY, STATENICE , ÚHOLIČKY

Obec Velké Přílepy , Obec Úholičky,  Obec StateniceObec Velké Přílepy , Obec Úholičky,  Obec Statenice



 1

D1.1.1 Technická zpráva 

1. Úvod 

 Předmětem této dokumentace je  stavba vodovodního přivaděče PE100 D250/14,8 
sdr17 (PN10) v dl.3198,5m. Začátek stavby ve staničení AŠ0 km0,000 je ve stávající 
armaturní šachtě vdj Žalov u města Roztoky.  Bezprostředně vedle šachty AŠ0 bude 
osazena nová vodoměrná šachta a  trasa bude vedena podél místní komunikace, polní cesty 
a  silnic III/2411 a III/2421 do staničení AŠ2 km3,19850 , kde je osazena stávající 
armaturní šachta AŠ2.  Projektovaný vodovodní přivaděč se v šachtě AŠ2 napojí na 
stávající potrubí 2x PVC DN150, které je vedeno dále do vdj Velké Přílepy. Šachta AŠ2 
bude stavebně upravena a přestrojena. Součástí stavby je také stavební úprava a přestrojení 
vodoměrné šachty VŠ na stávajícím přivaděči mezi AŠ2 a vdj Velké Přílepy a přestrojení v 
armaturní komoře vdjVelké Přílepy.    
 
2.  Charakteristika území 

  Zájmové území trasy výstavby nového vodovodního přivaděče zahrnuje území od 
vodojemu na Holém vrchu (kóta Na Vršcích) v katastrálním území Žalov na okraji Roztok 
u Prahy a odtud pokračuje nejprve JZ směrem podél polní cesty směrem k Úněticím u 
Prahy, dále probíhá severně od Únětic podél polní cesty nad areálem ZD až po silnici III / 
2411 - Unětice ul. Rýznerova, podél ní od Únětic k severu až po křižovatkou se silnicí 
III/2421  a dále podél této komunikace západním a ZJZ směrem přes čás k. ú. Úholičky až 
k vodojemu u kóty Na Habří, východně od obce Velké Přílepy. Zájmové území se nachází 
ve Středočeském kraji, okres Praha-západ, při SZ okraji Prahy v zemědělsky intenzivně 
využívané holé krajině s obrovskými celky orné půdy, protkané inženýrskými sítěmi 
(stávající vodovody, nadzemní i podzemní vedení VN, NN el. energie, telefonu, plynovodu, 
stožáry BTS s ochrannými pásmy vysílačů sítí mobilní telekomunikace). Trasa 
vodovodního přivaděče prochází výhradně podél stávajících silnic a nezpevněných 
komunikací (polních cest).  
 Pro stavbu byl proveden IG průzkom (12 kopaných sond do hl. 2,0m v trase 
vodovodu) . Zájmové území se nachází při SZ okraji Prahy v mírně zvlněném až rovinatém 
terénu plošiny o nadmořské výšce 280-300 m n.m. mezi kótami Holý Vrch a Na Habří. 
Drenážní bázi území tvoří v 250 m n.m. (západ) až 225 m n.m. (východ) Únětický potok 
(levostranný přítok Vltavy), podzemní vody jsou drénovány do Únětického potoka jižním 
směrem.  
 Z geologického hlediska je horninové prostředí zájmového území (skalní podklad) 
budováno zpevněnými sedimentárními horninami proterozoika – drobami a prachovci 
kralupsko-zbraslavské skupiny proterozoika Barrandienu Středočeské oblasti. Tyto 
neoproterozoické droby jsou místy, zejména ve východní části zkoumaného území na Holém 
vrchu mezi Úněticemi a Žalovem prostoupeny kozím hřbetem (linií skalních vyvýšenin) 
budovaným proterozoickými silicity  (buližníky) – velmi tvrdými a masivními sedimentárními 
horninami tmavě šedé až černé barvy. Silicity byly zastiženy sondami S1 na západním okraji 
trasy a S12 na východě. Silicity jsou obtížně těžitelné (Těžitelnost ČSN 73 6133 je II. – nelze 
traktorbagrem). 



 2

 Na vrstvy proterozoických sedimentů nasedají nadložní pískovce druhohorního stáří. 
Jedná se o zpevněné marinní vrstevnaté až lavicovité sedimenty okrově žluté barvy – křemenné 
a jílovité pískovce a křemité slínovce perucko-korycanského souvrství české křídové tabule 
(stáří cenoman, svrchní křída). Dále na cenomanské pískovce nasedají místy lavicovité křemité 
slínovce (opuky) bělohorského souvrství, pásmo IIIb (spodní až střední turon, křída). Tyto 
vrstvy slínovců byly zastiženy průzkumnou sondou S2 v západní části trasy. Křídového stáří je 
také vrstva balvanitého štěrku  tvořeného dobře zaoblenými valouny černého silicitu vel. až 
40 cm zastižená na Holém vrchu sondou S12. Jedná se o sediment příbojové facie 
cenomanského moře při skalním útesu tvořeném silicitovým hřbetem. Také tyto štěrky jsou 
obtížněji těžitelné a kavernují. 
 Povrch zájmového území je tvořen vrstvami spraší a sprašových hlín o mocnosti 
často převyšující 2 m. Vrstvy sprašových hlín byly zastiženy veškerými provedenými 
zemními sondami. Sprašové hlíny jsou nezpevněné eolické nebo eolicko-deluviální sedimenty 
světle okrové barvy, pleistocenního stáří. Z geotechnického hlediska mají charakter jílů se 
střední plasticitou tuhé konzistence (F6 CI, siCl), místy až jílů jemně písčitých (F4 CS, 
sasiCl). Tyto jíly jsou nebezpečně namrzavé, obsahují karbonáty, často ve formě bílých 
prožilků a nebo vápnitých konkrecí – cicvárů. Sprašové hlíny jsou dobře těžitelné 
traktorbagrem. Z hydrogeologického hlediska tvoří izolátor až poloizolátor – jsou málo 
propustné a zabraňují infiltraci srážkových vod do jejich podloží. Ve svrchní vrstvě sprašových 
hlín je vyvinutá humózní vrstva hnědé barvy (ornice) dosahující mocnosti většinou 0,4 až 1,0 
m. 
 Česká geologická služba – Geofond neeviduje v prostoru zájmového území a jeho 
nejbližším okolí žádná poddolovaná území, důlní díla, skládky, sesuvná území ani svahové 
nestability ani chráněná ložisková území. Nepřítomnost sesuvných území a svahových 
nestabilit byla rovněž vyloučena při terénní rekognoskaci území provedené dne 18.11.2014. 
Pozemky se nacházejí mimo záplavová území a mimo pásma hygienické ochrany vodních 
zdrojů (PHO) a oblasti chráněné akumulace podzemních vod (CHOPAV).  
Průzkumnými pracemi do hloubky 2,0 m p.t. nebyla žádnou z 12 ks provedených 
průzkumných zemních sond zastižena hladina podzemní vody (naražená hladina 
podzemní vody).  
 Zájmové území spadá do hydrogeologického rajónu 6250 – Proterozoikum a 
paleozoikum v povodí přítoků Vltavy. V zájmovém území je vyvinut průlinově-puklinový 
kolektor podzemní vody místy v křídových pískovcích (cenoman), většinou pak puklinový 
kolektor v proterozoických drobách a prachovcích ve větších hloubkách pod vrstvami 
pleistocenních sprašových hlín (které tvoří poloizolátor až izolátor na povrchu) v 
přípovrchové zóně rozpojení skalních hornin. Propustnost proterozoického kolektoru je 
střední a jeho storativita je nízká.  
 Podzemní vody dosahují z hlediska jakosti pro zásobování obyvatel pitnou vodou II. 
jakosti z důvodu vysokých obsahů dusíkatých látek, vyšší mohou být také obsahy Fe  

 

3. Popis technického řešení 

 Vodovod budou užívat obyvatelé obcí Velké Přílepy, Statenice  Úholičky, kteří jsou 



 3

zásobováni z vdj Velké Přílepy a napojení na veřejný vodovod. V současnosti dochází v 
letních měsících k vyprázdnění vodojemu a nedostatečnému plnění . Stávající přivaděč 
PVC D160 z vdj Žalov do vdj Velké Přílepy  nemá dostatečnou kapacitu pro naplnění 
vodojemu  a tím je znemožněn další rozvoj obcí Velké přílepy, Statenice a Úholičky. 
Stavbou dojde k  zásobení obyvatel pitnou vodou v dostatečném množství Qproj=31,66 l/s   

 
Stávající stav  

 Zdrojem vody pro  obce Únětice,   Roztoky,  Úholičky , Statenice, Velké Přílepy    
je VDJ Suchdol  2 x 10 000 m3, který je součástí Pražského vodovodního systému 
s dostatečnou kapacitou a zaručenou kvalitou vody.  Napojení vodovodního přivaděče vdj 
Suchdol – vdj Žalov (Suchdolský přivaděč)  je provedeno v armaturní komoře vdj Suchdol 
na odběrném potrubí DN 800. Na odbočce je osazen vodoměr DN 200 s příslušnými 
armaturami. Tento vodoměr je obchodní měřidlo odběru vody a slouží jako podklad 
k fakturaci.  Obec Únětice je napojena na Suchdolský přivaděč v trase před vdj Žalov. Obce 
Úholičky , Statenice , Velké Přílepy jsou napojeny samostatným vodovodním přivaděčem 
PVC DN150 na Suchdolský přivaděč před vdj Žalov v armaturní šachtě AŠ0. Suchdolský 
přivaděč je zaústěn (končí) ve vdj Žalov, z něhož je zásobeno pitnou vodou město Roztoky.    
 Suchdolskýpřivaděč do vdj Žalov je proveden v kombinované dimenzi. První část 
od vdj Suchdol po AŠ5 v délce 3 768,4 m je z litinového potrubí DN 400, další část k vdj 
Žalov v délce 2 131,6 m  je vzhledem k provozním tlakům z ocelového potrubí DN 350 
(ocelové trubky bezešvé 377/9). Suchdolský přivaděč je navržen na průtok Qm = 88,4 l/s 
při rychlosti v = 0,92 m/s.  
 Vodovodní přivaděč z AŠ0  do vdj Velké Přílepy je proveden z potrubí PVC DN 
150 v délce 3240 m s kapacitou dle provozních pokynů max. 20,0 l/s . Tato kapacita je 
zajištěna osazením posilovacího čerpadla  na přítoku v armaturní komoře vdj Velké 
Přílepy.   Přesto však dochází v letních měsících k nedostatečnému plnění vdj  a v důsledku 
vyšších odběrů dochází k vyprázdnění vodojemu .  
 Z vdj Velké Přílepy jsou napojené obce zásobeny gravitačními zásobními řady  
PVC DN150, a to samostatným řadem do obce Velké Přílepy a samostatným řadem do 
obce Statenice a Úholičky . Zásobní řad pro Statenice a Úholičky je veden v souběhu s 
přivaděčem do vodoměrné šachty VŠ , kde jsou osazeny fakturační vodoměry pro tyto obce 
a odbočuje zde zásobní řad PVC DN150 do Statenic.  Z VŠ je veden zásobní řad pro 
Úholičky a to v souběhu s přivaděčem až do AŠ2 kde odbočuje  do Úholiček.  
 Hygienické zabezpečené pitné vody (chlorování) je zajištěno ve vdj Suchdol a vdj Velké 
Přílepy.  

Tlakové poměry  
vdj Suchdol   hydrostatický tlak  - min hl. 337,50,  max hl. 342,65 
vdj Žalov   hydrostatický tlak  - min hl. 290,50,  max hl. 295,25 
vdj Velké Přílepy  hydrostatický tlak  - min hl. 307,50,  max hl. 312,50 
 

 Projektovaný stav  
 Kapacita stávajícího vodovodního přivaděče PVC DN150 bude posílena v úseku vdj 
Žalov AŠ0 až AŠ2 novým přivaděčem z materiálu PE100 RC D250/14,8 sdr17 (PN10)  v 



 4

dl. 3198,5m . Nový přivaděč bude napojen na Suchdolský přivaděč v AŠ0 a bude mít 
osazen samostatný fakturační vodoměr. Trasa bude vedena v místních komunikacích ,  
polních cestách a podél krajských silnic III/2411 a III/2421 do AŠ2, kde se napojí na 
stávající vodovodní potrubí.  Dojde ke změně provozu a zásobení  a to tak , že pro posílení 
přítoku do vdj V. Přílepy od AŠ 2 k vodojemu bude využito stávající potrubí DN 150, které 
dnes slouží pro zásobování Statenic a Úholiček. V zásobním  řadu bude  obrácen směr toku. 
Od AŠ 2   do vdj V. Přílepy budou vedeny  dva (stávající) přivaděče DN  
 Obec Úholičky bude  napojena v upravené AŠ 2, kde bude na zásobním řadu PVC 
DN150 do obce osazen fakturační vodoměr a redukční a pojišťovací ventil, nastavený na 
hodnoty vdj V. Přílepy , na kotu 307,50 (min hl. vdj VP), což povede ke snížení tlakového 
pásma vdj Suchdol, kota 342,65 (max hl. vdj. Suchdol) . Dojde  ke zvýšení potřebné 
kapacity zásobního řadu PVC DN150   na Qproj = 6,09 l/s .   
  Obec Statenice bude  napojena v upravené VŠ. Zásobní řad PVC DN150 do obce  
bude nově napojen přímo na propojené přivaděč do vdj V.Přílepy.  Na zásobním řadu PVC 
DN150 do obce bude osazen fakturační vodoměr a redukční a pojišťovací ventil, nastavený 
na hodnoty vdj V. Přílepy na kotu 307,50 (min hl. vdj VP), což povede ke snížení 
tlakového pásma vdj Suchdol, kota 342,65 (max hl. vdj. Suchdol) . V obci  Statenice bude  
přímo bez vdj napojeno pouze menší tlakové pásmo (stávající zástavba u potoka – 1000 EO 
v r. 2060). Nová zástavba na levém břehu Únětického potoka cca 2000 EO v r. 2060 
(Boušovský) bude samostatným tlakovým pásmem s akumulací ve vlastním vodojemu 300 
m3, jehož výstavba již byla zahájena. Nová zástavba na pravém břehu Únětického potoka 
cca 2000 EO v r. 2060 (Sad) bude samostatným tlakovým pásmem s akumulací ve vlastním 
vodojemu 2 x 150 m3.  Dojde  ke zvýšení potřebné kapacity zásobního řadu PVC DN150 
na Qproj = 13,06 l/s .    
Potřebná akumulace vody pro obce Statenice a Úholičky bude zajištěna ve vdj Suchdol . 
V armaturní komoře vdj Velké Přílepy bude na přítoku demontováno posilovací čerpadlo , 
propojeno přívodní potrubí a na odtoku z akumulační komory osazen kontrolní vodoměr.  
  

  Výpočet potřeby vody   
Výpočet potřeby vody je zpracován z podkladů převzatých  z DUR (zpracovatel Michal 
Otta , Na Louži 1310/6, 101 00 Praha 10, ČKAIT 0001154)  a to pro dlouhodobý výhled 
předpokládaného počtu obyvatel do r. 2060 měst a obcí zásobených ze Suchdolského  
přivaděče.  Jedná se o město Roztoky a obce Únětice, , Úholičky , Statenice , Velké 
Přílepy.  
 
projektovaná potřeba vody q=150 l/obyv. den  
koeficient denní nerovnoměrnosti kd= 1,3  
koeficient hodinové nerovnoměrnosti kh = 1,8 
 
  r. 2060        Qp (l/s)  Qd (l/s)  Qh(l/s)  
Únětice     1500 obyv.   2,60   3,38   6,09  
Roztoky  16461 obyv.   28,57  37,15  66,87 
Úholičky    1500 obyv.   2,60  3,38  6,09 



 5

Statenice    5000 obyv.   8,68  11,28  20,30 
Velké Přílepy    5544 obyv.   9,62  12,51  22,52 
celkem   30005 obyv.  52,07  67,70  121,87 
 
  Projektované posílení  a úprava vodovodního přivaděče  z vdj Žalov (AŠ0) do vdj 
Velké Přílepy  je navrženo pro odběr Qproj= 31,66 l/s v r.2060.   
Úholičky Qproj=6,09 l/s;  
Statenice Qproj=(4,04+2*4,51)=13,06l/s 
Velké Přílepy Qproj=12,51l/s 
 
 Vodovodní přivaděč  
 Trasa vodovodního přivaděče je patrná ze situace stavby. Nový vodovod je navržen  
z materiálu vysokohustotní polyetylén PE100 RC, třívrstvého potrubí s odolností proti 
šíření trhlin, profilu D250/14,8 sdr17 (PN10) v délce 3198,5m.  Potrubí bude svařováno na 
elektrospojky,  případně  natupo  s certifikací sváru.  Potrubí bude pokládáno v otevřeném 
výkopu, podchody  pod  silnicí budou provedeny protlakem. Potrubí v protlaku bude  
uloženo v chráničce. Narušený terén bude uveden do původního stavu.   
Stavba začne ve staničení AŠ0 km0,000. Napojení je provedeno v armaturní šachtě AŠ0 na 
Suchdolský  přivaděč.  Na přivaděč je v současné době napojen stáv. vodovodní řad DN150 
do vdj Velké Přílepy. Stávající napojení je provedeno na odbočku 350/200, dále je osazeno 
šoupě Š200, TT kus 200. Na TT kus, odbočku vlevo, ve směru toku vody , je napojena 
redukce 200/100 a dále fakturační vodoměr DN100 s příslušnými armaturami ve správě  
1.Vodohospodářská. Na TT kus - na odbočku vpravo je osazeno Š200 a zaslepeno. V 
přímém směru je pak osazena XG příruba, s kk3/4" s tlakovým čidlem a kabelem 
vyvedeným do pilířku mimo šachtu.   Vzhledem k nedostatku místa v šachtě AŠ0  je 
navrženo osazení fakturačního vodoměru pro navrhovaný přivaděč mimo AŠ0. 
 Armaturní šachta AŠ0 . Napojení je navrženo následovně:  Za stávající tvarovku 
TT kus 200 bude vsazen T kus 200. V přímém směru budou stáv. tvarovky a armatury, tj. 
redukce 200/100, filtr 100, FF kus 100/300mm, vodoměr 100, FF kus 100/200mm, redukce 
FFR 100/150, kompenzátor 150 a šoupě Š150  posunuty a napojeny na FF kus 150, jehož 
délka bude upravena a upravený konec zajištěn spec. přírubou 150 s jištěním proti posunu.  
Na přírubu uklidňovacího kusu za vodoměrem bude doplněna  zpětná klapka DN100.   
Stávající T kus 150 s šoupětem Š150 na odbočce budou přesunuty za zkrácený FF kus .    
Na nově vysazený T kus 200 bude na odbočku napojeno sek. LT 200 v dl. cca 2,0m , které 
bude vyvedeno vně stáv. šachty  do nové vodoměrné šachty osazené bezprostředně za zdí 
stáv. objektu.    V nové vodoměrné šachtě  bude na sek LT 200 s jištěnou přírubou  DN200 
osazeno šoupě Š200, redukce FFR 200/100, filtr100, uklidňovací FF kus 100/500mm , 
fakturační vodoměr 100 (indukční průtokoměr) , FF kus 100/300mm, zpětná klapka 
ZK100, kompenzátor 100, mezikus 100 s vysazeným vzorkovacím ventilem 1", koleno  , 
koleno K 100- 90°  , T kus 100/50 , na odbočce nahoru bude osazeno šoupě Š50 a XG 
příruba se odvz/zavzd. ventilem 1"  redukce FFR 250/100, šoupě Š 250, a dále přírubová 
tvarovka s hladkým koncem F kus 250/1000mm vyvedený vně šachty a vně šachty 
napojeno proj.  potrubí PE100 D250 /14,8 sdr17. Napojení bude provedeno spec . spojkou  



 6

DN250 s jištěním proti posunu. Armatury v šachtě budou osazeny na pokladní betonové 
nebo zděné bloky 0,25x0,25m.  
  Nová vodoměrná šachta je navržena jako systémová prefabrikovaná šachta s 
vnitřními rozměry 3,5x1,5x2,55m , tl. stěn, dna a stropu 0,2m, resp. dle výrobce 
betonových prefabrikátů . Šachta bude osazena na štěrkopískový podsyp tl. 0,1m a 
podkladní betonovou desku tl. 0,1m. Dno šachty bude upraveno spádovým betonem tl. 200-
250mm do kalové jímky 300/300/200mm, zakryté lit. mřížkou.  Vstup do šachty je navržen 
vstupním komínkem 0,7x0,7m , který bude dobetonován v tl. stěny 0,25m do úrovně  stáv. 
vstupu do šachty AŠ0 . Vstup bude zakryt uzamykatelným poklopem 0,7x0,7m. Odvětrání 
šachty je navrženo nerez trubkou DN150 osazenou v rohu šachty , dno trubky bude 0,3-
0,5m nade dnem šachty a bude vyvedeno min 0,6m nad terén a zakončeno odv. hlavicí.  
Alternativně lze odvětrání šachty řešit osazením  vstupního poklopu s odv. hlavicí.  
Terén v okolí šachty bude upraven, šachta bude obsypána zeminou až do výše poklopu. 
Prostupy  pro potrubí  ve stěnách  budou provedeny jádrovým vývrtem,   po osazení potrubí  
bude mezikruží zatěsněno.   
 Trasa proj. vodovodu je dále vedena podél panel. komunikace a v komunikaci do 
staničení VB8 km0,11430, kde bude v nejnižším místě proveden armaturní uzel pro 
odkalení vodovodu .   
 Odkalení vodovodu . Na potrubí bude osazena elektrotvarovka  navrtávací  
odbočka PE100  D250/90 s přírubou DN80 . Na odbočku bude osazeno šoupě Š80 se zemní 
telesk. soupravou a podzemní hydrant H80 jako kalník .  Armatury budou osazeny v zemi, 
ovládání  armatur bude vyvedené pod poklop.  Povrch upraveného terénu okolo poklopu 
armatur 40x40cm  bude vydlážděn a označen sloupkem. V komunikaci bude horní hrana 
poklopu shodná s upraveným terénem. Armaturní uzel bude označený výtyčkou, 
nerezovým orientačním sloupkem a tabulkou.    
 Trasa vodovodu je vedena v asf. cestě do staničení VB12 km0,18330 a dále v nezp. 
polní cestě do staničení VB23 km 0,39740, kde bude v nejvyšším  místě mimo polní cestu 
osazena vzdušníková šachta s osazeným automatickým vzdušníkem 2". Armatury a 
tvarovky v šachtě jsou navrženy z tvárné litiny. Napojení na polyetylénové potrubí 
přivaděče bude provedeno spec. spojkou DN250 s jištěním proti posunu, průchod stěnami 
šachty litinovým FF 250/1000mm , v šachtě bude osazen litinový  T kus  250/80 s 
přírubovou odbočkou . Na odbočce bude osazeno šoupě Š80 s ovl. kolečkem ,  XG příruba 
80/2" a aut. vzdušník 2".    
 Vzdušníková šachta je navržena z prefabrikovaných betonových  skruží DN1200 
se stupadly , do hl. 0,5m pod kotu dna potrubí dle podélného profilu. Na dno šachty bude 
položena separační geotextilie a dno šachty bude vysypáno štěrkem (drenážní vrstva) 
tl.0,3m. Do spodní skruže bude osazena podpěra pro armaturu,  profil U100 . Podpěra bude 
osazena do vysekaných kapes ve skruži  a zabetonována , spodní stupadlo ve skruži bude 
odstraněno.   Šachta bude zastropena prefabrikovanou zákrytovou deskou DN1200 s atyp 
prostupem 700/700mm , který bude zakrytý uzamykatelným poklopem 700/700mm.  Vstup 
do šachty bude 0,5m nad rostlým terénem. Šachta bude obsypána zeminou do výše 
poklopu.   Odvětrání šachty je navrženo nerez trubkou DN150 osazenou ve stropu šachty , 
dno trubky bude 0,3-0,5m nade dnem šachty a bude vyvedeno min 0,6m nad terén a 



 7

zakončeno odv. hlavicí.  Alternativně lze odvětrání šachty řešit osazením  vstupního 
poklopu s odv. hlavicí.   Šachta bude osazena mimo komunikaci. Pokud bude šachta 
osazena v komunikaci bude horní hrana poklopu shodná s upraveným terénem. Šachta bude 
označená výtyčkou, nerezovým orientačním sloupkem a tabulkou.  
 Trasa vodovodu pokračuje v polní cestě, případně podél cesty až do staničení VB48 
km1,48250, kde bude v nejnižším místě proveden armaturní uzel s pro odkalení vodovodu. 
Na potrubí bude osazen TT kus 250,  před odbočkou a za odbočkou vpravo budou osazen  
šoupata Š250 se zemní telesk. soupravou (2ks), které umožní odkalení potrubí po úsecích . 
Na odbočku v přímém směru bude osazena redukce 250/80,  šoupě Š80 se zemní telesk. 
soupravou a podzemní hydrant H80 jako kalník . Odbočka vlevo ve směru k obci Únětice 
bude zaslepena. Na tuto odbočku lze do budoucna napojit vodovodní síť obce Únětice  a 
propojením  vodovodních systémů zajistit větší bezpečnost a variabilitu v zásobení obcí 
pitnou vodou.   
  Trasa vodovodu je dále vedena podél silnice III/2411 . V úseku VB48 km1,48250 
až VB52 km1,65600 bude proveden protlak v dl. 173,5m , potrubí bude uloženo do 
chráničky PE D250, čela chráničky budou po osazení a vystředění potrubí na kluzných 
objímkách uzavřena pryžovou manžetou.   Protlak je navržen z důvodu položení potrubí do 
strmého svahu podél silnice. V případě provedení  pokládky v otevřeném výkopu by mohlo 
dojít k sesutí zeminu do silnice a tím  navýšení rozsahu a ceny stavebních prací. Ve 
staničení  VB52 km1,65600 bude osazena vzdušníková šachta  s automatickým 
vzdušníkem 2". Popis vzdušníkové šachty  - viz výše staničení VB23 km0,39740.  
 Trasa pokračuje ve vnější hraně příkopu silnice III/2411 do staničení VB55 
km1,75830 , kde bude  proveden protlak pod silnicí v dl. 8,5m  do staničení VB56 
km1,76680. Potrubí bude uloženo v chráničce  PE D250 dl.8,5m , čela chráničky budou po 
osazení a vystředění potrubí na kluzných objímkách uzavřena pryžovou  manžetou.  Trasa 
pokračuje dále ve vnější hraně silničního příkopu do staničení VB59 km2,000, kde bude v 
nejnižším místě osazen armaturní uzel pro odkalení vodovodu. Popis armaturního uzlu  viz 
staničení VB8 km0,11430.   
 Trasa vodovodu následně odbočuje vpravo do silnice III/2411 a ve staničení VB61 
km2,02850 vlevo do silnice  III/2421 , trasa je vedena v asf. komunikaci v dl. cca 35m . 
Následně trasa  pokračuje ve vnější hraně silničního příkopu až do staničení AŠ2 
km3,19850,  kde bude provedeno propojení se stáv. vodovodem PVC DN150 v arm. šachtě 
AŠ2.  Na trase vodovodu ve staničení VB68 km2,35900 bude osazena vzdušníková šachta s 
aut. vzdušníkem 2" , ve staničení VB73 km2,60200 bude proveden arm. uzel pro odkalení 
vodovodu . Popis vzdušníkové šachty - viz staničení VB23 km0,39740,  popis armaturního 
uzlu pro odkalení -  viz staničení VB8 km0,11430.   
 Armaturní šachta AŠ2. Stávají šachta o vnitřních rozměrech 2,4x1,6x2,04m je 
vyzděna z bet. tvárnic a zakryta stropní deskou se vstupním komínkem 0,6x0,6m , 
zakrytým poklopem. Do šachty AŠ2 v je současnosti vyvedeno přívodní potrubí PVC D160 
z AŠ0, které je ve správě 1.VHS, které z AŠ2 pokračuje do vodojemu Velké Přílepy.  Z vdj  
Velké Přílepy je vedeno do AŠ2 zásobní potrubí PVC D160, které dále pokračuje do obce 
Úholičky. Potrubí 2x PVC D160 v úseku AŠ2-vdj Velké Přílepy je ve správě VaK Beroun. 
V šachtě AŠ2 není fakturační vodoměr pro měření vody předané-převzaté. Zásobní potrubí 



 8

z AŠ2 do obce Úholičky je ve správě 1.VHS, vodoměr je umístěn v šachtě VŠ na odbočce 
na Statenice, cca 330m mimo předávací místo. Tento stav je nevyhovující.  
Armaturní šachta AŠ2 bude stavebně upravena a  přestrojena .  Nová šachta musí být 
osazena pouze na vyznačené části pozemku dle geometrického plánu, který je součástí 
smlouvy o umožnění stavby s  majitelem pozemku!!!  Nutno vytyčit před stavbou!!! 
Armatury a tvarovky v šachtě jsou navrženy z tvárné litiny. Propojení projektovaného 
přivaděče  D250 a stávajícího vodovodního potrubí  DN150 je navrženo následovně:  
 1) Stávající přivaděč - potrubí DN150 bude  přerušeno, odpojeno z potrubí do vdj 
VP a  přepojeno na zásobní řad DN150 do obce Úholičky.  Průchod stěnou šachty bude 
proveden přírubovou tvarovkou s hladkým koncem F kus  150/1500mm  , napojení na stáv. 
vodovod bude provedeno na spec . spojku DN150 s jištěním proti posunu.  
Na přírubový konec FF kusu  bude v šachtě osazeno šoupě Š150, FF kus 150/700mm,  filtr 
150, T kus 150, kde na odbočku bude provedeno propojení s proj. přivaděčem.  V přímém 
směru následuje T 150/50,  kde na odbočku nahoru bude osazeno šoupě 50 , příruba XG 50 
a aut. vzdušník  1" . V přímém směru vodovod pokračuje litinovými tvarovkami a 
armaturami: koleno K150-90°,   redukce FFR 150/65, redukční ventil 65, T  kus 65/50 , na 
odbočku vpravo bude osazen pojišťovací ventil 50 a patkové  koleno N kus 50, nerezová 
příruba XG 50, do které bude napojeno odfukové potrubí nerez pr. 50 r.dl. 3,5m vyvedené 
vně šachty a zakončené  navařeným kolenem min 600mm nad terénem .  Dále vodovod 
pokračuje litinovými tvarovkami a armaturami v přímém směru redukce FFR 65/100, 
uklidňovací FF kus 100/500mm, fakturační vodoměr WP Dynamic 100, uklidňovací FF 
kus  100/300 , pryžový kompenzátor 100 , redukce FFR 100/150,  mezikus DN150 s 
vysazeným vzorkovacím ventilem 1", koleno K150-90° , šoupě Š150 , přírubová tvarovka s 
hladkým koncem F kus  150/1500mm  a následně přepojeno zásobní potrubí DN150 do 
Úholiček.  Napojení bude provedeno na spec . spojku DN150 s jištěním proti posunu.  
 2) Projektovaný přivaděč  - potrubí D250 . Průchod stěnou šachty bude proveden 
přírubovou tvarovkou s hladkým koncem F kus  250/1500mm  , napojení   na proj. 
vodovod bude provedeno na spec . spojku DN250 s jištěním proti posunu. Na přírubový 
konec FF kusu  bude v šachtě osazen redukce FFR 250/100,  šoupě Š100, uklidňovací kus 
před vodoměrem  100/500mm , vodoměr 100 (indukční průtokoměr) , uklidňovací kus za 
vodoměrem 100/300mm, zpětná klapka ZK100, šoupě Š100, montážní vložka MV100, 
redukce FFR100/250 , T kus 250/150,  kde na odbočku bude provedeno propojení se stáv. 
přivaděčem DN150. V přímém směru za T kus bude osazena redukce FFR 250/150, 
patkové koleno N 150 a propojení na stávající vodovodní řady DN150 do vdj VP. 
Vzhledem k požadavku na možnost provozování každého řadu samostatně je propojení  
zokruhováno a  na propojovacím potrubí  osazeny uzavírací šoupata 150 - 3x, tak aby 
každé potrubí bylo možné odstavit bez přerušení dodávky vody v případě havárie.  V 
nejvyšším místě budena vysazený T kus 150/50 osazena příruba XG 50/1" a automatický 
vzdušník 1".  
 3) Propojení stávajícího a projektovaného přivaděče bude provedeno na odbočku T 
kusu 150  na stáv. přivaděči , osazeno šoupě Š150, redukce FFR 150/100, uklidňovací kus 
FF 100/500mm , obousměrný vodoměr100 (indukční průtokoměr) , uklidňovací kus FF 
100/500mm , montážní vložka MV 100, redukce FFR 100/150, šoupě Š150, koleno K150 -



 9

90° ve směru dolů, patkové koleno N 150 a FF kus 150/400mm , který bude napojen na 
odbočku 150 (T 250/150) proj. přivaděče. 
   Propojení projektovaného přivaděče D 250 se zásobním řadem do Úholiček přes 
obousměrný vodoměr  umožní zásobování obce Úholičky v případě havárie na stáv. 
přivaděči PVC DN150.   
 Šachta AŠ2 bude  stavebně upravena, stáv. dno , stěny a stropní deska se vstupem 
budou odstraněny.  Nové vnitřní rozměry šachty jsou navrženy 5,7x3,3x2,3 m .  
Šachta je navržena z prefabrikovaných dílů (2x čelo dl. 1000mm, 2x vnitřní díl dl.2000mm)  
s tl. stěn 150mm. Spoje prefabrikovaných dílů bude vodotěsné.   Šachta bude osazená na 
štěrkopískový podsyp tl. 0,1m a podkladní beton tl.0,1m. Ve dně  bude v rohu šachty pod 
vstupem provedena kalová jímka 300/300/150mm  zakrytá lit. mřížkou. Dno šachty bude 
vyspádováno spádovým betonem 180/250mm ke kalové jímce.  Vstup do šachty je navržen 
vstupním komínkem 0,7x0,7m , který bude dobetonován v tl. stěny 0,25m do úrovně  
+0,3m nad rostlý terén . Vstup bude zakryt uzamykatelným poklopem 0,7x0,7m. Odvětrání 
šachty je navrženo nerez trubkou DN150 osazenou v rohu šachty , dno trubky bude 0,3-
0,5m nade dnem šachty a bude vyvedeno min 0,6m nad terén a zakončeno odv. hlavicí.  
Alternativně lze odvětrání šachty řešit osazením  vstupního poklopu s odv. hlavicí .  
Prostupy  pro potrubí  ve stěnách  budou  po osazení potrubí  zatěsněny. Terén v okolí 
šachty bude upraven, šachta bude obsypána zeminou do výše okolního terénu, vstupní 
komínek do výše +0,30m nad okolní terén. Šachta bude označena výtyčkou , nerezovým 
slopukem a tabulkou.  
 Vodoměrná šachta VŠ  na odbočce do Statenic . V současné době je šachtě  v na 
zásobním řadu DN150 (z vdj VP)  v přímém směru osazen fakturační vodoměr 100 pro 
Úholičky a na odbočce fakturační vodoměr 100 pro Statenice. Šachta bude stavebně 
upravena a  přestrojena .  Armatury a tvarovky v šachtě jsou navrženy z tvárné litiny. 
Propojení   vodovodního potrubí    je navrženo následovně:  
 1) Oba vodovodní řady DN150 budou propojeny Tkus  150 a TT kus 150 a na obou 
potrubích budou osazeny šoupata  Š150- 4ks ,  tak aby každé potrubí bylo možné odstavit 
bez přerušení dodávky vody v případě havárie.  Na potrubí budou osazeny montážní vložka 
MV 150 a doplněny FF kusy 150 /500mm.  
 2) Na odbočku TT kusu 150 vlevo ve směru toku vody bude přepojeno zásobní 
potrubí DN150 do Statenic . Na odbočku bude osazena redukce  FFR150/80, koleno K80 -
90° otočené dolů, patkové koleno N 80 otočené vpravo  a koleno K80-90° otočené vlevo. 
Dále v přímém směru šoupě Š80, montážní vložka MV 80, filtr 80, pojištovací ventil 80, T 
kus 80/50 , na   odbočku vpravo  bude osazen pojištovací ventil 50 a patkové koleno N 50, 
nerezová příruba XG 50, do které bude napojeno odfukové potrubí nerez pr. 50 r.dl. 3,5m 
vyvedené vně šachty a zakončené  navařeným kolenem min 600mm nad upraveným 
terénem.   Dále vodovod v přímém směru pokračuje : redukce FFR 80/100 , uklidňovací 
kus FF 100/500mm před vodoměrem , fakturační vodoměr 100. uklidňovací kus FF 
100/300mm za vodoměrem , T kus 100/50 , na odbočku nahoru osazeno šoupě Š50 , 
příruba XG 50 a automatický vzdušník 1". V přímém směru bude osazena dále redukce 
FFR 100/150, pryžový kompenzátor 150, šoupě Š150. Průchod stěnou šachty bude 
proveden  přírubovou tvarovkou s hladkým koncem F kusem150 /1000mm  přepojení na 



 1

stáv. potrubí DN150 bude provedeno spec. spojkou DN150  s jištěním proti posunu.  
Šachta VŠ bude  stavebně upravena, stáv. čelní stěna  a stropní deska se vstupem budou 
odstraněny.  Nové vnitřní rozměry šachty jsou navrženy 5,55x2,2x2,15 m.  
 Šachta bude prodloužena, budou přizděny stěny z bet. tvárnic š.0,3m s arm. výztuží 
.  Dno je navrženo betonové tl. 0,25m vyztužené kari sítí, osazené na štěrkopískový podsyp 
tl. 0,1m a podkladní beton tl.0,1m. Ve dně  bude v rohu šachty pod vstupem provedena 
kalová jímka 300/300/150mm  zakrytá lit. mřížkou. Dno šachty bude vyspádováno 
spádovým betonem 30/80mm ke kalové jímce.  Vstup do šachty je navržen vstupním 
komínkem 0,7x0,7m , který bude dobetonován v tl. stěny 0,25m do úrovně  vstupu do 
stáv.šachty . Vstup bude zakryt uzamykatelným poklopem 0,7x0,7m. Odvětrání šachty je 
navrženo nerez trubkou DN150 osazenou v rohu šachty , dno trubky bude 0,3-0,5m nade 
dnem šachty a bude vyvedeno min 0,6m nad terén a zakončeno odv. hlavicí.   Prostup  pro 
potrubí  ve stěně  bude  po osazení potrubí  zatěsněny.  Terén v okolí šachty bude upraven, 
šachta bude zasypána zeminou do výše okolního terénu, vstupní komínek do výše +0,50m 
nad okolní terén. Šachta bude označena výtyčkou , nerezovým sloupkem a tabulkou 
 Armaturní komora vdj Velké P řílepy  . Součástí  stavby je doplnění a přestrojení 
armatur v armaturní komoře vdj Velké Přílepy.   Na stávajícím přívodním potrubí DN150 
je osazeno  v komoře osazeno šoupě Š150 , dále T kus 150 , na jehož odbočce je osazeno 
posilovací čerpadlo s předsazeným servošoupětem Š150 , výtlak z čerpadla je napojen na 
odbočku TT200 vlevo ve směru toku vody. Za T kusem 150 v přímém směru je osazena 
redukce 150/100 , servošoupě Š100 , FF kus 100/5400mm, TT kus 100. Na odbočce vpravo 
je napojeno dávkování NaClO, na odbočce vlevo výtlak z posilovacího čerpadla. Za TT 
kusem pak v přímém směru  je osazen vodoměr 100,  a dále pokračuje  potrubí DN100 vč, 
tvarovek a armatur zaústěné do akumulačních nádrží vdj . Na odtokovém potrubí DN150  
je osazena redukce 150/80,  vodoměr 80 , vč. příslušných tvarovek a armatur (šoupě Š80 
před a za vodoměrem) , za vodoměrem je  osazena redukce 150/80 a odtokové potrubí 
upraveno na profil DN150.  
Přestrojení je navrženo následovně : Posilovací čerpadlo na stávajícím přítokovém potrubí 
DN150,   bude odstraněno a potrubí bude propojeno se stáv. odtokovým potrubím..  Na 
stáv.  odtokovém bude osazeno servošoupě Š150, kompenzátor 150, T kus 150, redukce 
150/80, servošoupě 80, uklidňovací kus 80/250mm , kontrolní vodoměr 80 (indukční 
průtokoměr) , uklidňovací kus 80/250mm , servošoupě 80 a napojena stáv. redukce 80/150. 
 Za T kusem na odbočku vpravo bude osazen sek 150 dl. cca 0,6m s jištěnými 
přírubami a bude provedeno napojení na stáv T150 .    
 Toto přestrojení umožní , aby obě potrubí DN150 z AŠ2 do VDJ fungovala jako 
přívodní , tj. při zavřeném servošoupěti Š80 za T kusem a zároveň bude umožněno 
havarijní zásobení obcí Statenice a Úholičky.  
 
Orientační sloupky 
Způsob provedení orientačních sloupků: Do betonových bloků bude osazen trn ROXOR 
prof. 20 mm dl. 500 mm. K tomuto úchytu bude přivařen orientační sloupek, na jehož 
konec bude přivařena nerezová platle o rozměrech 110x155x3 mm. K nerezové platli 
budou 4 ks nerezovými šroubky připevněny hliníkové orientační tabulky. Po osazení 



 1

tabulek a jejich přejímce provozovatelem, budou šroubky zajištěny proti povolení 
(rozklepnuty konce šroubku). Nerezový orientační sloupek bude průměru 42 mm a délky 
1750 mm , bude proveden nátěr v horní části pruhem 200 mm modré barvy, na konci 
trubky je plastová záslepka. Betonové bloky je nutné betonovat přímo na stavbě do 
připravených vyvrtaných jam (ne zakopat jako prefabrikáty!) - rozměry betonových bloků 
50 x 50 x 40 cm. Orientační sloupky budou umístěny u objektů (šachty,  arm. uzly) 
přechody komunikací z obou stran a v lomech trasy.  
U vstupů do šachet bude orientační sloupek proveden se zábradlím (madlem) vy výši 
600mm , s ukotvením na chem. kotvy do stropní desky, resp. bet. stěny vstupního komínku. 
Provedení dle technického standardu provozovatele.     
 
 Dálkový přenos dat na vodárenský dispečink.  
 Tato projektová dokumentace dálkový přenos dat neřeší, nejedná se o vodní dílo a 
projekt MaR nebyl předmětem zadání této PD.  Dálkový přenos dat bude řešen samostatně 
před realizací stavby samostatnou projektovou dokumentací MaR dle požadavků 
stavebníka,  stávajících provozovatelů  a vybraného budoucího provozovatele, tak aby 
technické řešení bylo plně kompatibilní s vodárenským dispečinkem všech provozovatelů 
vodárenské infrastruktury provozně souvisejících vodovodů. 
 Projektant této PD dle kvalifikovaného odhadu předpokládá toto řešení : jedná se o 
přenos z každého objektu na více dispečinků:   
1) na AŠ0 a AK VDJ po dvou přenosových zařízeních/objekt , (stávající + vybraný 
provozovatel)  
2)  na AŠ2 a VŠ oi třech přenosových zařízeních / objekt (2x stávající + vybraný 
provozovatel)  
 Celkem tedy 10 zařízení pro sběr a přenos dat , s několika aspekty: požadavek na 
prostor , do kterého by se přenosová zařízení instalovala, více SIM karet a  tedy vyšší 
provozní poplatky  , problematiku výkonnějších a těžších akumulátorů s častým dobíjením 
na objektech bez síťového nebo solárního napájení, otázku správy nad jednotlivými 
zařízeními, případně i osazení samostatných čidel pro každé přenosové zařízení nebo 
použití galvanických oddělovačů .  
 Nabízí se tedy řešení s datovým koncentrátorem, které he z hlediska investičních 
nákladů srovnatelné , ale provozně levnější , než zajištění samostatného přenosu z každého 
objektu zvlášť pro každý dispečink. Je také jednodušší z hlediska napájení a údržby 
přenosových zařízení.  Dále je tedy předpokládáno řešení přenosů dat s variantou datového 
koncentrátoru.  
 Všechny objekty budou přenášet data na datový koncentrátor s jádrem RETOS a 
sdílenou SQL databází, na které bude zřízen přístup pro jednotlivé dispečinky. Tento typ 
jádra je je plně kompatibilní s dispečinky stávajících provozovatelů.  
 Komunikace mezi datovým koncentrátorem a jednotlivými dispečinky bude 
prostřednictvím veřejné sítě internet. Prostor pro instalaci datového koncentrátoru bude 
dohodnut v rámci   samostatné části  MaR - požadavky : přípoka internetu a síťové napájení 
230V.  
Přenosy z jednotlivých objektů:  



 1

• AŠ0 - objekt bez přípojky NN, přenos bude řešen prostřednictvím dataloggeru DA4, 
akumulátor s doporučeným dobíjecím cyklem 2x ročně 

• AŠ2 - GSM modem CGU04+malé PLC se schopností řízení spotřeby, solární 
napájení, resp. vhodnější zřízení přípojky sí'tového napájení  

• VŠ - objekt bez přípojky NN, přenos bude řešen prostřednictvím dataloggeru DA4, 
akumulátor s doporučeným dobíjecím cyklem 2x ročně 

• AK VDJ Velké Přílepy - GSM modem CGU04+PLC , síťové napájení 
 
 Všeobecně :  
 Potrubí a PE tvarovky budou spojovány na elektrotvarovky případně natupo s 
certifikací sváru.  Litinové  tvarovky jsou navrženy z tvárné litiny  dle ČSN EN 545 .   
Armatury  budou ovládány zemní teleskopickou soupravou, poklopy nad nimi budou v 
nezpevněném povrchu osazeny +10cm nad terén.  Nezpevněný terén okolo osazených 
armatur bude  vydlážděn 0,4x0,4m a armatury budou označeny výtyčkou, nerezovým 
sloupkem a tabulkou .  V komunikaci bude horní hrana poklopu osazených armatur shodná 
s upraveným terénem. Armatury budou označeny identifikačními značkami. Za litinovými 
T a N  kusy budou osazeny opěrné betonové bloky. Nad potrubí bude umístěn identifikační 
vodič  a výstražná folie modré barvy.    
 V trase projektovaného vodovodu se nacházejí podzemní investice, které jsou 
orientačně zakresleny do situace. Před zahájením výkopových prací bude nutno zajistit 
investorem přesné vytyčení těchto investic od jejich správců.  
 Na tlakovém potrubí  bude provedena tlaková zkouška dle ČSN 755911 Tlakové 
zkoušky vodovodního a závlahového potrubí. Vodovodní potrubí bude před uvedením do 
provozu propláchnuto a vydezinfikováno.   Před uvedením do provozu bude proveden 
kontrolní odběr a rozbor  vody, jehož výsledky musí odpovídat vyhl. MZd č.252/3004 Sb, v 
platném znění, kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou vodu.  
 Při provádění stavby , při úpravě šachet AŠ2, VŠ bude zajištěno plynulé zásobení 
obcí pitnou vodou náhradním vodovodem vedeným na terénu . Zásobení obcí bude 
přerušeno jen na  nezbytně nutnou dobu při propojování potrubí a manipulaci na řadech při 
provozu vodovodu. Odstávka  bude vždy odsouhlasena s provozovatelem  vodovodu.   
 
Výpis vytyčovacích souřadnic 
AŠ0 -1035003.449 -745148.366 
VB1 -1035001.945 -745145.503 
VB2 -1034993.423 -745147.236 
VB3 -1034978.746 -745151.133 
VB4 -1034966.172 -745162.141 
VB5 -1034944.326 -745167.772 
VB6 -1034928.407 -745163.073 
VB7 -1034911.060 -745163.599 
VB8 -1034909.414 -745178.292 
VB9 -1034920.146 -745194.415 
VB10 -1034929.559 -745209.689 



 1

VB11 -1034935.992 -745230.415 
VB12 -1034940.245 -745238.600 
VB13 -1034948.940 -745265.700 
VB14 -1034952.967 -745273.468 
VB15 -1034960.152 -745283.955 
VB16 -1034970.222 -745291.798 
VB17 -1034979.391 -745297.248 
VB18 -1034987.167 -745305.630 
VB19 -1035003.247 -745326.296 
VB20 -1035037.051 -745365.696 
VB21 -1035051.398 -745380.480 
VB22 -1035068.364 -745392.913 
VB23 -1035075.314 -745400.795 
VB24 -1035092.644 -745431.629 
VB25 -1035108.425 -745458.012 
VB26 -1035120.790 -745495.892 
VB27 -1035132.613 -745525.709 
VB28 -1035129.930 -745532.060 
VB29 -1035189.956 -745610.777 
VB30 -1035217.751 -745646.293 
VB31 -1035238.824 -745676.453 
VB32 -1035216.740 -745754.696 
VB33 -1035199.111 -745811.722 
VB34 -1035187.215 -745866.845 
VB35 -1035171.793 -745915.664 
VB36 -1035146.068 -746006.281 
VB37 -1035129.369 -746068.060 
VB38 -1035113.647 -746133.301 
VB39 -1035103.803 -746172.672 
VB40 -1035098.259 -746194.704 
VB41 -1035089.369 -746229.419 
VB42 -1035076.991 -746277.844 
VB43 -1035073.086 -746294.697 
VB44 -1035069.740 -746310.940 
VB45 -1035063.068 -746345.226 
VB46 -1035056.255 -746376.669 
VB47 -1035050.960 -746394.456 
VB48 -1035048.333 -746410.907 
VB50 -1035004.046 -746397.946 
VB51 -1034941.689 -746380.362 
VB52 -1034880.431 -746364.331 
VB53 -1034858.781 -746359.025 
VB54 -1034809.535 -746346.434 



 1

VB55 -1034781.915 -746339.527 
VB56 -1034779.898 -746347.824 
VB57 -1034735.902 -746336.758 
VB58 -1034686.543 -746324.981 
VB58A -1034616.227 -746308.091 
VB59 -1034553.004 -746292.725 
VB60 -1034549.264 -746288.658 
VB61 -1034527.125 -746283.735 
VB62 -1034518.981 -746324.423 
VB63 -1034515.707 -746359.445 
VB64 -1034512.314 -746408.143 
VB65 -1034512.045 -746456.040 
VB66 -1034514.128 -746486.285 
VB67 -1034518.805 -746508.584 
VB68 -1034547.707 -746608.538 
VB69 -1034565.983 -746675.123 
VB70 -1034579.270 -746722.919 
VB71 -1034580.736 -746742.289 
VB72 -1034587.638 -746792.039 
VB73 -1034593.124 -746846.405 
VB74 -1034600.248 -746902.765 
VB75 -1034605.730 -746944.071 
VB76 -1034609.421 -746993.440 
VB77 -1034613.338 -747020.628 
VB78 -1034620.705 -747059.583 
VB79 -1034628.942 -747096.264 
VB80 -1034641.638 -747146.359 
VB81 -1034653.365 -747187.085 
VB82 -1034653.593 -747194.372 
VB83 -1034659.668 -747223.770 
VB84 -1034668.230 -747273.720 
VB85 -1034670.827 -747297.395 
VB86 -1034671.156 -747324.792 
VB87 -1034674.405 -747398.739 
VB88 -1034679.005 -747428.038 
VB89 -1034682.941 -747431.013 
AŠ2 -1034684.989 -747430.695 
 
 Zemní práce, zásypy a obsypy potrubí 
 Výkop  bude  prováděn  proti  spádu  tak,  aby nedocházelo k nežádoucí akumulaci 
srážkové vody. Přebytečný  výkopek  bude  odvážen  na  skládku, kterou určí investor. Pod 
potrubí bude proveden pískový podsyp tl. 100 mm, obsyp a zásyp min tl.150 mm nad 
vrchol potrubí.  Nad spoji a armaturami bude proveden obsyp do výše 300mm nad vrchol 



 1

potrubí. Tento zásyp bude po vrstvách náležitě hutněn tak, aby nedocházelo k osovému 
posunu potrubí. Zásyp výkopovou zeminou bude také náležitě po vrstvách hutněn. Povrchy 
budou po skončení stavby uvedeny do projektovaného stavu.  
 
4. Všeobecné údaje 
 V trase projektovaných řadů se nacházejí podzemní investice, které jsou orientačně 
zakresleny do situace. Před zahájením výkopových prací bude nutno zajistit investorem 
přesné vytyčení těchto investic od jejich správců.  
Na tlakovém potrubí  bude provedena tlaková zkouška dle ČSN 755911 Tlakové zkoušky 
vodovodního a závlahového potrubí. Těmito zkouškami prokáže zhotovitel stavby kvalitu 
provedeného díla. Vodovodní potrubí bude před uvedením do provozu propláchnuto a  
dezinfikováno.  
 Bezpečnost práce: Provádět a kontrolovat práce smí pouze pracovníci vyškolení ve 
smyslu zákona 309/2006 Sb. a dále v souladu s platnými č.591/2006 Sb., NV č.362/2005 
Sb. Při realizaci se bezpečnost práce řídí platnou legislativou ČR.  
 Vliv na životní prostředí: Stavba bude mít kladný vliv na životní prostředí. Nová 
zástavba bude napojena na sítě veřejného vodovodu a kanalizace. Při stavbě nedojde ke 
kácení vrostlých stromů. Veškeré stavbou dotčené plochy budou po skončení stavby 
uvedeny do projektovaného, resp. původního stavu.  
 Nakládání s odpadem: Během bouracích a stavebních prací vznikne stavební odpad, 
s nímž bude naloženo ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších 
změn, doplňků a prováděcích předpisů k tomuto zákonu. Původce odpadu je povinen 
zařadit vzniklé odpady podle druhů a kategorií stanovených v Katalogu odpadů (dle přílohy 
1.vyhlášky MŽP 381/2001 Sb., ve znění vyhlášky č. 503/2004  Sb.). Při přejímce stavby 
zhotovitel díla předá doklady o likvidaci odpadů investorovi, který je předloží při 
kolaudaci. 
 
5.  Plán kontrolních prohlídek stavby 
Plán kontrolních prohlídek stavby se vztahuje k  důležitým stavebním pracím:   
1) Kontrolní prohlídka stavby je navržena po převzetí staveniště dodavatelem,  vytyčení 
inženýrských sítí a po vytyčení stavby. 
2) Kontrolní prohlídka stavby je navržena po dokončení výkopu a zahájení pokládky 
potrubí. 
3) Kontrolní prohlídka stavby je navržena po dokončení pokládky potrubí a osazení 
armatur, po provedení tlakových zkoušek a zkoušek o funkčnosti identifikačního vodiče. 
4) Kontrolní prohlídka stavby  je navržena po dokončení zásypu výkopu  a konečné úpravě 
povrchu.  
5) Kontrolní prohlídka stavby je navržena při předání provozovateli.  
 
6.  Minimální technické standardy  
 
Potrubí, armatury a tvarovky budou osazeny s minimálním jmenovitým tlakem PN10.  

Polyetylénové potrubí     



 1

Koextrudované třívrstvé potrubí PE 100 RC certifikované dle technického předpisu PAS 
1075 (typ 2). Permanentní průběžná kontrola kvality potrubí (prokazující splnění 
požadavku testu FNCT na úroveň min. 8760 hodin při 80°C) je dokladována ke každé 
dodávce potrubí a ke každé použité šarži granulátu v inspekčním certifikátu 3.1. Změny 
směru trasy budou řešeny univerzálními oblouky z materiálu PE 100 RC, které nejsou 
segmentově svařované. Potrubí do průměru d75 včetně může být vyrobeno jako 
jednovrstvé. Svařování bude provedeno svářečským personálem s platným osvědčením 
odborné způsobilosti dle ČSN EN nebo TPG, TNV. Pravidla svařování neuvedená 
v národních normách budou v souladu s DVS 2207. 

 

Polyetylénové elektrotvarovky     

Elektrotvarovky z materiálu PE 100 černé barvy vyrobené vstřikováním jsou v souladu s ČSN EN 
1555 a 12201. Elektrotvarovky mají krytý odporový drát a limitované indikátory pro bezpečné 
provedení svaru. Jsou vybaveny čárovým kódem pro načítání dat do automatické svářečky. 
Svařování bude provedeno svářečským personálem s platným osvědčením odborné způsobilosti dle 
ČSN EN nebo TPG, TNV. Pravidla svařování neuvedená v národních normách budou v souladu 
s DVS 2207. 
 

Litinové tvarovky  

Tvarovky z tvárné litiny dle ČSN EN 545 s  jednokomorovým hrdlem Standard (popř. ekvivalent) . 
Tlaková třída tvarovek DN400: CLASS40 , dovolený provozní tlak PFA min 40bar. Vnější a vnitřní 
povrch tvarovek : fosfatizace zinkem +krycí modrý epoxid nanášený kataforézou o síle min 70 µm 
(popř.ekvivalent).   
Přírubový spoj dle ČSN EN 545 s jmenovitým tlakem PN10 s dovoleným provozním tlakem PFA 
10 bar.  Povrchová  ochrana šroubů a matek (standardní provedení) : pokovení zinkem tl.15- 20 µm 
dle ISO 4042.  

 

Nerezové tvarovky  
Použité nerezové potrubí a tvarovky určené pro styk s pitnou vodou musí být v souladu se zákonem 
se zákonem č.258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých zákonů a vyhláškou č. 
409/2005 Sb. o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s pitnou vodou 
a na úpravu vody §9 uvádí , že pro výrobky z kovových materiálů splňují požadavky pro přímý styk 
s vodou následující korozivzdorné ocele (nerez ocele): 1.4401 (X5CrNiMo 17-12-2), 1.4404 
(X2CrNiMo 17-12-2) 1.4571 (X6CrNiMo 17-12-2), 1,4521 (X2CrMoTi 18-2), 1.4462 
(X2CrNiMoN 22-5-3), 1.4301 (X5cRnI 18-10), 1.4510 (X3CrTi 17), 1.4520 (X2CrTi17), 1.4539 
(X1NiCrMoCu 25-20-5)  
 

Přírubová šoupata     

Měkce těsnicí šoupě.  Tělo i víko z tvárné litiny GGG 50. DN 50-600 
Klín z tvárné litiny s pevně nalisovanou mosaznou matkou, kompletní vulkanizace EPDM pryží vně 
i uvnitř klínu, klín veden v celé délce armatury 
Vřeteno z nerezové oceli 1.4104 s válcovaným závitem, stop kroužkem 
Těsnění vřetene – pryžová manžeta, 4 O kroužky uložené v nylonovém kluzném pouzdru, 
prachovka, eliminace přímého kontaktu vřeteno-víko 
Těsnění mezi víkem a tělem vložené do výklenku, nerezové šrouby víka obklopeny těsněním a 



 1

zality tavným lepidlem 
Epoxidace dle DIN 30677, případně těžkou protikorozní ochranou s certifikátem GSK 
 

Zemní soupravy 

Chránička z PE, ovládací čtyřhran z tvárné litiny, vnitřní teleskop ze zinkované oceli 
Spodní část vnitřního teleskopu z plného profilu 
Zajištění vřetena závlačkou z nerezové oceli 
Tvar přechodky umožňující bajonetové spojení s plovoucím poklopem nebo fixované spojení 
s podkladovou deskou 
  

Uliční poklop   

Tělo a víčko poklopu z tvárné litiny 
Bajonetový spoj se zemní soupravou umožňující úhlovou odchylku +- 5° 
Dvojnásobné těsnění mezi tělem a víčkem poklopu 
Epoxidová povrchová ochrana těla a víčka 
 

Elektropohon pro šoupě   

El.servomotor t.č. 52030 90E1NED . Výbava servomotoru systém DMS2.ED-2x moment, 2x 
poloha, 2x signalizace, 1x ruční kolo, 1x topný článek, 1x kontakt READY.  
Servomotor odpovídá parametrům šoupěte.  
 
 

Podzemní hydranty - plnoprůtokové 

Průtoková trubka z nerezové oceli 1.4301 
Připojovací příruba a kryt planžety z tvárné litiny GGG 40 
Uzavírací planžeta z nerezové oceli 1.4301, těsnění z EPDM pryže  
Vřeteno z nerezové oceli 1.4021 
Garance plné průtočnosti min 70 mm, průtočné množství min 150m3/hod při H 1,75 m 
Epoxidace dle GSK, minimální vrstva barvy na ploše - 250µm 

 
 Odvzdušňovací a zavzdušňovací ventily  
Tělo hlavního ventilu z litiny, pomocný ventil z nylonu zesíleného skelným vláknem 
Těsnění hlavního ventilu koulí, těsnění pomocného ventilu pomocí rolovacího systému z EPDM 
pryže bez použití trysek. Automatická funkce odvzdušnění a zavzdušnění. Určeno pro pitnou vodu.   
  

Redukční ventily  
Ventil pro redukci tlaku redukuje proměnlivý vstupní tlak na konstantní sekundární výstupní tlak. 
Proměnlivý průtok i primární tlak nemají vliv na konstantní, řídícím ventilem regulovaný 
sekundární tlak. Sekundární tlak je nastavitelný v rozsahu 1až 15 barů, minimální rozdíl mezi 
vstupním a výstupním tlakem je 1 bar.  Určeno pro pitnou vodu.  
 

Pojišťovací ventily 
Ventil pro udržování tlaku zabraňuje překročení nastaveného tlaku samočinným otevřením a 
odpouštěním média v síti.Otevírá rychle, uzavírá však pomalu, aby se zabránilo zpětným rázům. 
Udržovaný tlak nebo přetlak je plynule nastavitelný v rozsahu 1 až15 bar . Určeno pro pitnou vodu 



 1

 
Montážní vložky   
Tělo a příruba : ocel s epoxidovým povlakem v síle min 250mikronů 
Těsnění: EDPM, šrouby a matky pozinkovaná ocel 
Připojení na všechny přírubové kusy s normalizovaným vrtáním ISO 7005 
 

Zpětné klapky  
Tělo armatury z tvárné litiny GGG 40; těsnící vrstva koule z NBR pryže (EPDM na dotaz) 
Spojovací šrouby a matky z nerezové oceli 
Design umožňující umístit klapku do svislé i vodorovné polohy 
Zcela plně průchozí profil, koule nebrání průtoku vody 
Epoxidace dle DIN 30677, případně těžkou protikorozní ochranou s certifikátem GSK 
 

Pryžové kompenzátory  
Přírubové spojení z galvanizované oceli, případně nerez oceli.  
Vlnovec z EPDM.  
Schváleno pro použití s pitnou vodou.  
Jištění (omezovací svorníky) - omezovač pohybu pro zachycení sil potrubí a udržení co 
nejstabilnějšího provozu.  
 

Filtry       
Čistící kus s filtrem .  
Síto: nerezová ocel 
Těsnění : pryž EDPM 
Těleso a víko: tvárná litina GJS-250 dle EN 1561 
 

Kulový kohout   
Tělo kulového kohoutu: mosaz z chromovaným povrchem 
Uzavírací koule: Mosaz s tvrdým leštěným chromováním 
Těsnění uzavírací koule : PTFE teflon 
"O" kroužek vřetene: nbr 
ovládací páčka : mosaz  
Univerzální spojky na všechny druhy  
 

Speciální spojka  
Univerzální jištěný spoj pro všechny typy potrubí.  
Teleskopický systém jištění proti vytržení, s trvalým přítlakem těsnění  .  
Možnost vyosení potrubí +- 4°. Tolerance až 42mm na DN.  
Možnost hlubokého zasunutí potrubí do hrdla.   BěheM utahování není potrubí posunováno do 
hrdla, nedochází k ke vzniku dalšího pnutí v potrubí.  
Trvalá ochrana závitů šroubů a teleskopických zákusů plastovým krytem.  
Epoxidová povrchová ochrana dle DIN 30677-2, GSK certifikát.  
Těsnění EDPM pro pitnou vodu.  
 

Vodoměr       
typ Woltmann vodoměr  WP4000.  Libovolná montážní poloha.  



 1

Jmenovitý rozměr /montáž: DN100, s vyměnitelnou  měřící vložkou 
Jmenovitý průtok Qn= 120 m3/h, Třída přesnosti B. Tmax =50°C 

 
Induk ční průtokoměr s integrovaným  převodníkem a displejem 
Jmenovitý rozměr /montáž: DN80, DN100  
Příruby EN 1092-1 .  Výstelka EDPM pro pitnou vodu.  
Integrované zemnící a měřící elektrody ze speciální oceli Hastelloy nikl-chrom-železo-molybden 
slitiny s vysokou odolností proti oxidaci,   
Zvýšená přesnost při nízkém průtoku k detekci úniku vody, zúžené provedení výstelky.  
Schválení pro pitnou vodu.  


